
 

 

XVI Comunità Montana 

"Monti Ausoni" della Regione Lazio 
 

Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR)  

Tel 0776544352  Fax 07761800180  

email: cmontanapico@libero.it  - pec: compico@pec.it 
 

 

 

XVI COMUNITA' MONTANA "Monti Ausoni" - PICO 

(Provincia di Frosinone)  

 

 

 

Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore 

n. 10 del 11.12.2025 

 

 
OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 8 del 12.11.2025 AVENTE AD 
OGGETTO “NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO”. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE 

 

 
Visto l’articolo 107, commi 2 e 3, del T.U. 267/2000 e il successivo art. 109, 
comma 2, il quale prevede che negli Enti privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere 
attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla 
loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 
 

Visto il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con delibera del 
Consiglio Comunitario n. 4 del 30/08/2018 ed in particolare l’art. 3 il quale 
dispone che il Responsabile del Servizio Tecnico è nominato con Decreto del 

Presidente che individua anche la figura che lo sostituisce in caso di assenza 
o impedimento; 

 
Visti gli articoli 16 e ss. 2, del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 

16/11/2022; 
 
Richiamato il Decreto del Commissario Liquidatore n. 8 del 12.11.2025 
avente per oggetto “Nomina del Responsabile del Servizio Tecnico”; 

 
Considerata la necessità di rettificare il suddetto decreto con riferimento alla 
quantificazione della retribuzione mensile di posizione da riconoscere;  

 
Ritenuto opportuno procedere alla rettifica del suddetto decreto e alla 
conferma dello stesso sino al 31/12/2026; 



 

 
DECRETA 

 

1) di rettificare il Decreto del Commissario liquidatore n. 8 del 12.11.2025 
e di assegnare in € 104,17 la retribuzione mensile di posizione, dando 
atto che tale importo è rapportato alla prestazione lavorativa pari a n. 9 
ore settimanali e al valore minimo previsto dall’art.17, comma 3, CCNL 

del 16/11/2022; 
 

2) di disporre la pubblicazione all’Albo on line e sul sito dell’Ente – 
Amministrazione Trasparente. 

 
Pico lì 11.12.2025 

   IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

  Dott.ssa Nadia Belli 

 

 

 


